
         29. Int. Hohentwielpokalturnier
auf der

Betonanlage
im

Minigolfzentrum Singen
am

Ergebnisliste

Oberschiedsrichter (OSR): Beate Wolff BSV Ohlsbach Wetter: kühl, 10°C

Schiedsrichter (SR): Adriano Steiner UBGC Dornbirn

Schiedsrichter (SR): Peter Viatte MC Grenchen

Turnierleiter (TL): Claudia Hengstler (1. BGC Singen)

Basisturniernote: 101,948

:Stechen um Platz 3 Seniorinnen Siegerin Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen

:Stechen um Platz 2 Herren Sieger Christopher Jäck 1. BGC Singen

Gewinner des Hohentwielwanderpokals für das beste Tagesergebnis: Sabine Hammerschmidt MGC Schwaikheim    84 Schläge

Besondere Vorkommnisse: Turnierabbruch wegen Krankheit nach Runde 1 Dieter Brecht 1. BGC Singen

Für die Richtigkeit der Ergebnisliste:

Singen, den 07.04.2013

gez. Claudia Hengstler

Turnierleiter 1. BGC Singen

07. Apr 13



Ergebnisliste 29.  Internationales Hohentwielpokalturnier in Singen vom 07.04.2013

Gewinner des Hohentwiel-Wanderpokals für das beste Tagesergebnis:  Sabine Hammerschmidt MGC Schwaikheim

Kategorie Herren

Platz. St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 410 Sascha Mark 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 25593 27 30 31 29,300 4 88

2 419 Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33011 30 33 28 30,300 5 91 n.St.

3 416 Martin Kaiser MC Eichholz Gerlafingen 12 29 32 30 30,300 3 91 n.St.

4 415 Franz Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 36522 30 30 32 30,700 2 92

5 401 Adriano Steiner UBGC Dornbirn 10 30 33 30 31,000 3 93

6 408 Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. 356 34 28 31 31,000 6 93

7 413 Marco Nicolussi MC Burgdorf 8 32 34 28 31,300 6 94

8 404 Reto Sommer MC Burgdorf 7 28 36 30 31,300 8 94

9 403 Christian Weigl 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41248 38 27 29 31,300 11 94

10 417 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 30 33 33 32,000 3 96

11 414 Bruno Ruch MC Burgdorf 9 36 32 30 32,700 6 98

12 411 Kai Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37620 34 38 34 35,300 4 106

13 407 Oliver Ratt UBGC Dornbirn 11 36 34 37 35,700 3 107

14 402 Michael Kitzing 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37762 36 36 37 36,300 1 109

15 409 Daniel Moser MC Burgdorf 0 40 35 34 36,300 6 109

16 405 Dieter Brecht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38307 52 52,000 0 52

Kategorie Damen

Platz. St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 301 Melanie Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 36423 31 27 31 29,700 4 89

2 303 Sonja Viatte MC Grenchen 6 34 28 30 30,700 6 92

3 304 Anne Bollrich 1. MGC Mainz e.V. 40384 32 33 31 32,000 2 96

4 302 Angelika Sohm UBGC Dornbirn 3 37 33 33 34,300 4 103

5 305 Claudia Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41231 36 39 37 37,300 3 112

6 307 Nicole Ratt UBGC Dornbirn 5 37 42 37 38,700 5 116



Kategorie Seniorinnen

Platz. St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 205 Sabine Hammerschmidt MGC Schwaikheim e.V. 26302 28 29 27 28,000 2 84

2 210 Barbara Schmid 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40400 24 31 33 29,300 9 88

3 208 Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. 45733 40 31 32 34,300 9 103 n.St.

4 203 Christine Feucht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 27873 35 33 35 34,300 2 103 n.St.

5 202 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 34 37 34 35,000 3 105

6 204 Martina Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22913 33 38 36 35,700 5 107

7 201 Karin Kellner MGC Schwaikheim e.V. 22366 38 38 32 36,000 6 108

8 211 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 37 40 33 36,700 7 110

9 209 Paulette Brem MSC San Remo 1 38 37 39 38,000 2 114

10 207 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28041 46 43 45 44,700 3 134

Kategorie Senioren

Platz. St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 104 Michael Müller SSC Halver e.V. 45001 28 28 31 29,000 3 87

2 101 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 27 33 28 29,300 6 88

3 121 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 30 28 32 30,000 4 90

4 117 Uwe Walther 1. MGC Süßen e.V. 40893 31 32 28 30,300 4 91

5 120 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 28 33 32 31,000 5 93

6 114 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 605 34 32 28 31,300 6 94

7 102 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 41299 31 34 30 31,700 4 95

8 125 Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40401 34 31 31 32,000 3 96

9 103 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 34 31 32 32,300 3 97

10 123 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 39 30 29 32,700 10 98

11 105 Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. 27909 29 37 33 33,000 8 99

12 115 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 31 35 36 34,000 5 102

13 116 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 35 34 34 34,300 1 103

14 108 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. 5581 34 37 32 34,300 5 103

15 113 Peter Viatte MC Grenchen 2 33 35 36 34,700 3 104

16 107 Karl Brem MSC San Remo 4 37 36 33 35,300 4 106

17 122 Rudolf Kellner MGC Schwaikheim e.V. 19630 41 35 34 36,700 7 110

18 109 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 38 42 31 37,000 11 111

19 111 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 38 35 40 37,700 5 113

20 119 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 39 37 47 41,000 10 123

21 110 Alois Brecht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38305 48 44 43 45,000 5 135



HW Cup 2013 Gesamtliste

Platz. St.nr. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 205 Sabine Hammerschmidt MGC Schwaikheim e.V. 26302 Seniorinnen 28 29 27 28,000  2 84

2 104 Michael Müller SSC Halver e.V. 45001 Senioren 28 28 31 29,000  3 87

3 410 Sascha Mark 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 25593 Herren 27 30 31 29,300  4 88

4 101 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 Senioren 27 33 28 29,300  6 88

5 210 Barbara Schmid 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40400 Seniorinnen 24 31 33 29,300  9 88

6 301 Melanie Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 36423 Damen 31 27 31 29,700  4 89

7 121 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 Senioren 30 28 32 30,000  4 90

3 416 Martin Kaiser MC Eichholz Gerlafingen 12 Herren 29 32 30 30,300  3 91

9 117 Uwe Walther 1. MGC Süßen e.V. 40893 Senioren 31 32 28 30,300  4 91

2 419 Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33011 Herren 30 33 28 30,300  5 91

11 415 Franz Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 36522 Herren 30 30 32 30,700  2 92

12 303 Sonja Viatte MC Grenchen 6 Damen 34 28 30 30,700  6 92

13 401 Adriano Steiner UBGC Dornbirn 10 Herren 30 33 30 31,000  3 93

14 120 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 Senioren 28 33 32 31,000  5 93

15 408 Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. 356 Herren 34 28 31 31,000  6 93

16 114 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 605 Senioren 34 32 28 31,300  6 94

16 413 Marco Nicolussi MC Burgdorf 8 Herren 32 34 28 31,300  6 94

18 404 Reto Sommer MC Burgdorf 7 Herren 28 36 30 31,300  8 94

19 403 Christian Weigl 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41248 Herren 38 27 29 31,300  11 94

20 102 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 41299 Senioren 31 34 30 31,700  4 95

21 304 Anne Bollrich 1. MGC Mainz e.V. 40384 Damen 32 33 31 32,000  2 96

22 417 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 Herren 30 33 33 32,000  3 96

22 125 Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40401 Senioren 34 31 31 32,000  3 96

24 103 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 Senioren 34 31 32 32,300  3 97

25 414 Bruno Ruch MC Burgdorf 9 Herren 36 32 30 32,700  6 98

26 123 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 Senioren 39 30 29 32,700  10 98

27 105 Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. 27909 Senioren 29 37 33 33,000  8 99

28 115 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 Senioren 31 35 36 34,000  5 102

29 116 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 Senioren 35 34 34 34,300  1 103

30 203 Christine Feucht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 27873 Seniorinnen 35 33 35 34,300  2 103

31 302 Angelika Sohm UBGC Dornbirn 3 Damen 37 33 33 34,300  4 103

32 108 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. 5581 Senioren 34 37 32 34,300  5 103

33 208 Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. 45733 Seniorinnen 40 31 32 34,300  9 103

34 113 Peter Viatte MC Grenchen 2 Senioren 33 35 36 34,700  3 104

35 202 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 Seniorinnen 34 37 34 35,000  3 105



36 411 Kai Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37620 Herren 34 38 34 35,300  4 106

36 107 Karl Brem MSC San Remo 4 Senioren 37 36 33 35,300  4 106

38 407 Oliver Ratt UBGC Dornbirn 11 Herren 36 34 37 35,700  3 107

39 204 Martina Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22913 Seniorinnen 33 38 36 35,700  5 107

40 201 Karin Kellner MGC Schwaikheim e.V. 22366 Seniorinnen 38 38 32 36,000  6 108

41 402 Michael Kitzing 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37762 Herren 36 36 37 36,300  1 109

42 409 Daniel Moser MC Burgdorf 0 Herren 40 35 34 36,300  6 109

43 211 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 Seniorinnen 37 40 33 36,700  7 110

43 122 Rudolf Kellner MGC Schwaikheim e.V. 19630 Senioren 41 35 34 36,700  7 110

45 109 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 Senioren 38 42 31 37,000  11 111

46 305 Claudia Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41231 Damen 36 39 37 37,300  3 112

47 111 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 Senioren 38 35 40 37,700  5 113

48 209 Paulette Brem MSC San Remo 1 Seniorinnen 38 37 39 38,000  2 114

49 307 Nicole Ratt UBGC Dornbirn 5 Damen 37 42 37 38,700  5 116

50 119 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 Senioren 39 37 47 41,000  10 123

51 207 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28041 Seniorinnen 46 43 45 44,700  3 134

52 110 Alois Brecht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38305 Senioren 48 44 43 45,000  5 135

53 405 Dieter Brecht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38307 Herren 52 52,000  0 52


